证券代码: 688159 证券简称: 有方科技 公告编号: 2023-010

# 深圳市有方科技股份有限公司 第三届董事会第十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、董事会会议召开情况

深圳市有方科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年3月3日在公司会议室以现场结合通讯的方式召开了第三届董事会第十次会议(以下简称"本次会议")。本次会议由董事长王慷主持,本次应出席会议的董事9名,实际出席的董事9名。本次会议的召集、召开符合《公司法》等相关法律、法规以及《公司章程》的规定。

### 二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议,充分讨论,审慎表决,会议审议通过了以 下议案:

(一)审议通过《关于预计公司 2023 年日常性关联交易额度的 议案》

公司及公司之子公司对 2023 年与关联方发生的日常关联交易额 度预计如下:

公司及子公司与关联方深圳市万睿智能科技有限公司(以下简称"万睿智能") 2023 年度预计发生关联交易不超过人民币 1,200 万

元,其中向万睿智能销售智能物业相关的电子设备的关联交易金额为 1,000万元,向万睿智能采购用于园区管理的监控系统及配套设备的 关联交易金额为200万元。

公司及子公司与关联方西安迅腾科技有限责任公司(以下简称"迅腾科技")2023年度预计发生关联交易不超过人民币2,500万元,其中向迅腾科技销售的物联网无线通信电子元器件及软件的关联交易金额为500万元,向迅腾科技采购的水资源信息化平台和水资源及地质灾害监控设备的关联交易金额为2,000万元。

公司及子公司与关联方深圳市有方百为科技有限公司(以下简称"有方百为") 2023 年度预计发生关联交易不超过人民币 2,500 万元,其中向有方百为销售物联网终端设备、云平台和智慧校园物联平台开发服务的关联交易金额为 2,000 万元,向有方百为采购技术开发服务、定制化软件的关联交易金额为 500 万元。

公司及子公司与关联方山东有方物联科技有限公司(以下简称"山东有方")2023年度预计发生关联交易不超过人民币300万元,关联交易内容为向山东有方销售与山东城域物联感知体系项目有关的产品,包括但不限于物联网运管服平台、应急安全终端设备、无线通信模组等。

表决结果: 7票同意, 0票反对, 0票弃权。董事魏琼、喻斌回避本议案的表决。公司独立董事对本议案发表了独立意见。本议案尚需提请公司 2023 年第二次临时股东大会审议。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)的《有方科技:关于预计 2023 年日常性关联交易额度的公告》。

#### (二) 审议通过《关于调整部分募集资金投资项目的议案》

公司结合目前募集资金投资项目的实际建设情况和投资进度,在 募集资金投资用途及投资规模不发生变更的情况下,对研发总部项目、 4G及NB无线通信模块和解决方案研发及产业化项目、5G无线通信 模块和解决方案研发及产业化项目的内部投资结构进行调整和延期。

表决结果: 9票同意, 0票反对, 0票弃权。公司独立董事对本议案发表了独立意见。本议案尚需提请公司 2023 年第二次临时股东大会审议。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)的《有方科技:关于调整部分募集资金使用计划 的公告》。

### (三) 审议通过《关于补选第三届董事会独立董事的议案》

公司现任独立董事曾明先生和陈会军先生自 2017 年 3 月 24 日起担任公司独立董事。根据《公司法》《证券法》《上市公司独立董事规则》等法律法规的有关规定,独立董事连任时间不得超过六年,因此曾明先生和陈会军先生的任期即将届满。

董事会根据《公司法》《公司章程》对董事候选人提名的规定, 经董事会提名委员会对独立董事候选人任职资格的审查,并征求了独 立董事候选人本人意见,董事会提名罗珉先生和郭瑾女士为公司第三 届董事会独立董事候选人。经股东大会同意选举罗珉先生为独立董事 后,其将同时担任公司董事会提名委员会委员和战略委员会委员;经 股东大会同意选举郭瑾女士为独立董事后,其将同时担任公司董事会 提名委员会主任委员、薪酬与考核委员会委员和审计委员会委员。

上述董事会独立董事候选人经 2023 年第二次临时股东大会审议通过后,将与公司现任的其他董事组成公司第三届董事会,其任期自公司 2023 年第二次临时股东大会审议通过之日起至第三届董事会任期届满之日止。

出席会议的董事进行分项表决,表决结果如下:

关于选举罗珉先生为第三届董事会独立董事:表决结果:9票同意、0票弃权、0票反对。

关于选举郭瑾女士为第三届董事会独立董事:表决结果:9票同意、0票弃权、0票反对。

公司独立董事对本议案发表了独立意见。本议案尚需提请公司 2023 年第二次临时股东大会审议。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)的《有方科技:关于独立董事任期届满暨补选独立董事的公告》。

# (四)审议通过《关于预计公司 2023 年外汇衍生品交易额度的 议案》

随着海外业务的快速发展,为有效规避外汇风险,防范汇率大幅 波动对公司经营业绩造成不利影响,提高外汇资金使用效率,合理降 低财务费用,公司及控股子公司拟与银行等金融机构开展外汇衍生品 交易业务。

公司预计 2023 年所使用的外汇衍生品交易总额度折合美元不超过 2,000 万元(或等值其他货币),额度有效期为自公司 2023 年第二次临时股东大会审议通过之日起 12 个月内,在额度范围内循环使用,涉及品种包括外汇远期、外汇掉期、外汇期权、利率互换、利率掉期、货币互换等业务,涉及的币种包括美元、欧元、印度卢比等,同时授权管理层和相关人员具体实施相关事宜。

外汇衍生品交易以正常生产经营为基础,以规避和防范汇率风险 为目的,不进行单纯以盈利为目的的投机和套利交易。

同时公司对《外汇衍生品交易业务管理制度》进行了修订。

表决结果: 9票同意, 0票反对, 0票弃权。公司独立董事对本议案发表了独立意见。本议案尚需提请公司 2023 年第二次临时股东大会审议。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)的《有方科技:关于预计2023年外汇衍生品交 易额度的公告》和《深圳市有方科技股份有限公司外汇衍生品交易业 务管理制度》。

# (五)审议通过《关于提议召开 2023 年第二次临时股东大会的 议案》

根据《公司法》《公司章程》等规定,公司董事会决定于 2023 年 3 月 20 日召开公司 2023 年第二次临时股东大会,提请股东大会审议上述尚需股东大会审议的事项。

表决结果: 9票同意, 0票反对, 0票弃权。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)的《有方科技:关于召开 2023 年第二次临时股东大会的通知》。

特此公告。

深圳市有方科技股份有限公司董事会 2023年3月4日